
 

 

 

 

 

 

MINISTRI 

 

 

U R D H Ë R 

 

Nr. 673, datë 22.4.2015 

 

 

PËR  

MIRATIMIN E FORMATIT STANDARD TË RAPORTIMTIT TË 

SHKELJEVE DISIPLINORE  

 

Në mbështetje të pikës 4, të nenit 102, të Kushtetutës, të nenit13, pika 2, shkronja “f” 

të ligjit nr. 64/2014 “Për pushtetet dhe autoritetet e drejtimit e të komandimit të 

Forcave të Armatosura të Republikës së Shqipërisë” dhe të nenit 15, pika 2, të ligjit 

nr. 173/2014 “Për disiplinën në Forcat e Armatosura të Republikës së Shqipërisë”,  

 

U R D H Ë R O J: 

 

1. Miratimin e formatit standard të raportimit të shkeljeve disiplinore, që i 

bashkëlidhet këtij urdhri dhe pjesë përbërëse e tij. 

 

2. Ky format t’i vihet në dispozicion të gjithë personelit ushtarak e civil të Ministrisë 

së Mbrojtjes dhe Forcave të Armatosura si dhe të gjithë personave të interesuar 

për raportimin e një shkelje disiplinore të kryer nga një ushtarak i Forcave të 

Armatosura 

 

3. Përgjigjen për zbatimin e këtij urdhri të gjithë strukturat e Ministrisë së Mbrojtjes 

dhe Forcave të Armatosura. 

 

4. Ndjekin zbatimin e këtij urdhri Shefi i Shtabit të Përgjithshëm të Forcave të 

Armatosura Sekretari i Përgjithshëm dhe Komandantët e Forcave dhe Strukturave 

Mbështetëse. 

 

Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

MINISTRI 

 

 

MIMI KODHELI 

 

 

 

 

 

 



 

FORMULAR PËR RAPORTIMIN E SHKELJES DISIPLINORE 

 

Drejtuar_____________________________________________________________________________ 

KUSH E RAPORTOI SHKELJEN DISIPLINORE 

Emri mbiemri  

Nr. ID/Pasaportë  

Grada  

Funksioni   

Struktura ushtarake/institucioni   

Koha e raportimit   

KUSH E KA KRYER SHKELJE DISIPLINORE 

Emri Mbiemri  

Grada  

Funksioni  

Struktura ushtarake/institucioni  

Koha  e kryerjes së shkeljes disiplinore   

 

PËRMBAJTJA E RAPORTIMIT 

 

Unë ______________________________ mbështetur në nenin 15, pika 1, të ligjit 173/2014 “Për disiplinën në Forcat e 

Armatosura të Republikës së Shqipërisë” raportoj se: 

________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

Personi që raporton 

 

_____________________________ 

emër, mbiemër, firma 

 
Ky formular mbahet në 2 kopje, një prej të cilave, pas protokollimit, i jepet raportuesit.  

 

U regjistrua në sekretarinë e strukturës ushtarake/institucionit ushtarak Nr._____ 

 

Nr. _____Prot.,  data___.____._____ 

 

Punonjësi i sekretarisë 

 

_________________________________ 

emër, mbiemër, firma 

 

 

Adresa:___________________                                                                            Nr. Tel:________________    


